
 
 

Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, tel.: 577 008 111, e-mail: info@szszlin.cz, www.szszlin.cz; ID schránky 4yrwp8 

 

 
 
 
 

Informace pro oznamovatele protiprávního jednání podle zákona č. 171/2023 Sb. 
 

Whistleblowing (ochrana oznamovatelů) 

Ochrana oznamovatelů je ve Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické Zlín zavedena v souladu se 
směrnicí Evropského parlamentu a rady (EU) 2019/1973 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení 
práva Unie (dále jen „Směrnice“). 
 
Na základě Směrnice byl zřízen vnitřní oznamovací systém („dále jen „VOS“), prostřednictvím kterého mají oznamovatelé 
možnost upozornit na možné protiprávní jednání, které má znaky trestného činu, přestupku či jinak porušuje právní předpis 
nebo předpis Evropské unie, o jehož spáchání se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou 
činností. 

Prací nebo jinou obdobnou činností se rozumí 

1. zaměstnání, 
2. služba, 
3. samostatná výdělečná činnost, 
4. výkon funkce člena orgánu právnické osoby, který je do funkce volen, jmenován či jinak povolán (tzv. "volený 

orgán"), 
5. dobrovolnická činnost, 
6. odborná praxe, stáž, nebo 
7. výkon práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování dodávek, služeb, stavebních 

prací nebo jiného obdobného plnění. 

Oznamovatel 

Oznamovatelem může být jen fyzická osoba, která by měla jednat ve veřejném zájmu a v dobré víře, že podávané 
oznámení se opírá o věrohodná fakta a skutečnosti. 
Oznamovatel má právo na ochranu podle Směrnice, pokud měl oprávněné důvody se domnívat, že oznámené informace 
o porušení byly v době oznámení pravdivé (tzn. oznamovatel nesmí učinit oznámení vědomě nepravdivé), že tyto 
informace spadaly do oblasti Směrnice a současně oznamovatel podal oznámení prostřednictvím VOS, externího 
oznamovacího systému, uveřejněním či prostřednictvím jiného příslušného orgánu veřejné moci.  
Za hlavní ochranné opatření lze považovat zákaz uplatnění odvetného opatření vůči oznamovateli a dalším fyzickým  
i právnickým osobám (např. kolegům, pomocníkům oznamovatele, osobám oznamovateli blízkým, právnickým osobám, 
jejichž společníkem je oznamovatel atd.). 

Oblasti, kterých se musí oznamované protiprávní jednání týkat 

1. zadávání veřejných zakázek, 
2. finanční služby, produkty a trhy a předcházení praní peněz a financování terorismu, 
3. ochrana životního prostředí, 
4. radiační ochrana a jaderná bezpečnost, 
5. bezpečnost potravin, 
6. veřejné zdraví, 
7. ochrana spotřebitele, 
8. ochrana soukromí a osobních údajů a bezpečnost sítí a informačních systémů. 

Co je považováno za oznámení dle Zákona? 

Pokud upozorníte na jednání, které 
1. má znaky trestného činu, 
2. má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč, 
3. porušuje zákon o ochraně oznamovatelů,  
4. porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblastech stanovených Zákonem (např. finanční služby,  
5. daně z příjmů právnických osob, ochrana spotřebitele, ochrana životního prostředí aj.). 

 
Níže najdete všechny oznamovací kanály spolu s popisem, jak oznámení podat a sledovat. S přijatým oznámením se 
může seznámit pouze příslušná osoba. Veškeré poskytnuté informace jsou proto v naprostém bezpečí. 

Příslušná osoba 

Mgr. Markéta Blažková 

Upozornění  

Způsoby podání oznámení jsou orientačně popsány níže a podrobněji ve směrnici ŘEŠENÍ OZNÁMENÍ ŠKOLE. 

mailto:info@szszlin.cz
http://www.szszlin.cz/


 
 

Možnosti podání oznámení 

V souladu se Zákonem umožňujeme podat oznámení písemně, ústně nebo osobně. 
1. Písemně 

a) Prostřednictvím oznamovacího formuláře na adrese www.nntb.cz/c/joky33rj.  
b) Oznámení lze sledovat na www.nntb.cz/c/joky33rj  v sekci Zkontrolovat oznámení, po zadání unikátního klíče, 

který získáte po odeslání oznámení. 
2. Ústně 

c) Na telefonním čísle Osoby přijímající Oznámení 577 008 137.  
3. Osobně 

d) Příslušné Osobě přijímající Oznámení v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů ode dne, kdy o to 
Oznamovatel požádal.  

e) Příslušná osoba o takovém oznámení vyhotoví protokol. 
f) Přijetí ústních oznámení je zajištěn příslušnou osobou vždy v pondělí 9:00 – 11:00 hod mimo období prázdnin. 

 
Oznámení můžete podat také prostřednictvím externího oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti. Více 
informací včetně oznamovacího formuláře naleznete na adrese:  https://oznamovatel.justice.cz/ . 

Ochrana osobních údajů 

Příslušná osoba je povinna vést v elektronické podobě evidenci údajů o přijatých oznámeních a uchovávat oznámení 
podané prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a dokumenty související s oznámením po dobu 5 let ode dne 
přijetí oznámení. Do evidence a k dokumentům souvisejícím s oznámením a k uchovávaným oznámením má přístup v 
případě oznámení podaných prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému pouze příslušná osoba. 

Vyloučení 

Povinný subjekt vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává práci nebo jinou obdobnou 
činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona o ochraně oznamovatelů. 
 
 
Ve Zlíně 24. 07. 2023  

 
 

 

  
Mgr. Hynek Steska 
ředitel  

 

http://www.nntb.cz/c/joky33rj
http://www.nntb.cz/c/joky33rj
https://oznamovatel.justice.cz/

